Augustus gravi morbo decumbit; sed convalescit. Brevi  
post Marcellus juvenis moritur. Inter hæc due facta scrip-  
tum est Carm. I. 12.

U. C. 732. M. Cl. Marcellus Æserninus. L. Aruntius.  
A. C. 22. Horatii 44.

Non solum in fine anni superioris, sed hoc ineunte etiam,  
magnæ Tiberis inundationes memorantur. Fulmine ictæ

in Pantheo statuæ. Dio LIII. extr. LIV. pr. Hæc prodigia occasionem dedisse videntur 1. Od. 2. licet manifestum sit, commemorari non illa sola, sed plura simul alia, quæ præcessissent. Augustum rerum potitum cum commendare vellet poëta, tamquam eum, qui rempublicam, bellis civilibus jactatam, restitutus esset; bella autem civilia declarari solerent per ἄγος, quod expiatione indigeret, denique prodigia a longo inde tempore civitatem βλαγή et expiatione egentem indicassent; Augustum eum esse auguratur, qui καθαρμοῖς, expiationibus publicis, rempublicam piaculo eximeret. In quibus redeundum est ad notiones veterum de calamitatum publicarum causa ab ira Deorum repetita, ex concepto piaculo, et de necessitate expiationum. Plura, quæ carmen ad h. a. referre suadeant, in Obs. monuimus.

Conjurant in Augustum Licinius Varro Muræna et Fannius Cæpio. Augustus in Siciliam abit (Dio LIV. 6.), unde in Parthos profecturus putatur. Paulo ante hanc profectiorem scripta videtur 1. Epist. 9.

U. C. 733. M. Lollius. Q. Æmilius Lepidus.

A. C. 21. Horatii 4½.

Scripta hoc anno 1. Epist. 20. Augustus in Græciam, hinc in Samum navigat, ibique hyemat. Medio anno scriptum Carm. III. 29. ad Mæcenatem, absente Augusto Urbi præfectum. Item referas huc Carm. II. 13. quod anno ante III. 8. scriptum esse, constat ex hujus vs. 9.

U. C. 734. M. Apuleius. P. Silius Nerva.

A. C. 20. Horatii 4½.

Asiam, Bythyniam, Syriam Augustus inuisit. Phraates signa Augusto et captivos remittit; Dio LIV. 8. Ea res magnificis verbis a Poëtis ornari solet. Loquuntur de Parthis profligatis, subactis, domitis, de everso eorum imperio, de Oriente debellato, de Phraate Augusti ad pedes procumbente, ab eoque jus regnandi accipiente, &c. Tum et Daci ac Sarmatæ, alique Istri accolæ, continuo excurrentes in fines Romanos per Lentulum coërcentur; Flor. IV.

12. Denique hoc etiam anno, occiso Artaxia, datur ab Augusto Armeniis Tigranes, et a Tiberio Nerone in regnum deducitur; Dio LIV. 9. Id ipsum etiam a Poëtis sic augeatur, tanquam subacta sit Armenia. Referuntur ad hæc tempora II. Od. 11. III. Od. 8. I. Epist. 3. et 8. item 12. Neque diu post hunc a. scriptum esse potest Carm. II. 17. cujus vid. Argum.